
       

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1949 del 09/05/2025, con il quale è stato indetto il concorso per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-lauream, di tipo starting, della durata di 5 

mesi, dell’importo di € 6.770,00 (seimilasettecentosettanta/00), per lo svolgimento di una ricerca sul 

tema “Raccolta ed elaborazione dati per pazienti con Stroke”, presso il DISSAL dell’Università degli 

Studi di Genova; 

 

- Considerato che la copertura economica della borsa di ricerca di cui sopra, graverà sulle risorse di cui al 

DDG MS n. 11 del 3/01/2023 del registrato alla Corte dei Conti n.404 del 16/2/2023 di concessione del 

finanziamento relativo al PNRR- Missione 6, Componente 2, Investimento 2.1. "Valorizzazione e 

potenziamento della ricerca biomedica del SSN" progetto “The role of the mitochondrial permeability 

transition pore as a novel molecular target for stroke treatment” PNRR-MAD-2022-12376295) - CUP 

D33C2200175000. 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2382 del 05/06/2025 con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 06/06/2025; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott.ssa Alessandra Krenn      punti 90/100 

 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarata vincitrice del concorso in parola 

la Dott.ssa Alessandra Krenn. 

 

Genova,  

 

                 IL RETTORE 

              (firmato digitalmente) 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca  
Settore Ricerca Nazionale  



ESPERIENZA LAVORATIVA

 Università degli studi di Genova – Genova, Italia 

Città: Genova |  Paese: Italia 

Assistente Amministrativo (“150 ore”) 

[ 01/08/2022 – 01/09/2022 ] 

• Gestione documentale e supporto amministrativo con ottimizzazione delle procedure di archiviazione.

• Capacità di lavorare con scadenze strette e sotto pressione.

• Lavoro in team e gestione del pubblico in un ambiente con scadenze strette.

 CPG Lab – Cairo Montenotte, Italia 

Città: Cairo Montenotte |  Paese: Italia 

Tecnico di laboratorio scientifico 

[ 01/06/2016 – 01/07/2017 ] 

Preparazione di campioni di matrici ambientali.

Utilizzo di tecniche di estrazione di composti organici su rifiuti, acque e campioni di aria.

Applicazione di protocolli di sicurezza chimica, disposizione e conservazione dei campioni dei clienti, smaltimento dei

rifiuti di laboratorio

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laurea Magistrale in Scienze Chimiche 
Università degli studi di Genova [ 2021 – 2024 ] 

Città: Genova |  Paese: Italia |  Sito web: https://chimica.unige.it/didattica/Home_SC 

Carriera Ponte 
Università degli studi di Genova [ 2020 – 2021 ] 

Città: Genova |  Paese: Italia 

Laurea triennale in Scienze Biologiche 
Università degli studi di Genova [ 2017 – 2020 ] 

Città: Genova |  Paese: Italia 

Diploma tecnico 
Istituto Secondario Superiore "Ferraris-Pancaldo" [ 2012 – 2017 ] 

Città: Savona |  Paese: Italia |  Sito web: https://ferrarispancaldo.edu.it/ 

COMPETENZE LINGUISTICHE 

Lingua madre: italiano 

Alessandra Krenn



Altre lingue: 

inglese 
ASCOLTO B2  LETTURA B2  SCRITTURA B2  

PRODUZIONE ORALE B2  INTERAZIONE ORALE B2  

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

PATENTE DI GUIDA 

Patente di guida: AM

Patente di guida: B

HOBBY E INTERESSI 

Fotografia - Photography 
Since middle school I have always used photography like a tool to trap what I see and photo editing programs to

bring what I imagine to life. A way to represent a reality in several ways.

Fin dalle medie ho sempre usato la fotografia come mezzo per intrappolare ciò che vedevo e i programmi di editing

fotografico dar vita a ciò che immaginavo. Un modo per rappresentare una realtà in più maniere.

 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in materia di
protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”. 

 


	Alessandra
        Krenn
	ESPERIENZA LAVORATIVA
	Università degli studi di Genova
                    
                    
                        –
                    
                    
                        
    
    Genova, Italia
	Assistente Amministrativo (“150 ore”)
	CPG Lab
                    
                    
                        –
                    
                    
                        
    
    Cairo Montenotte, Italia
	Tecnico di laboratorio scientifico

	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
	Laurea Magistrale in Scienze Chimiche
	Carriera Ponte
	Laurea triennale in Scienze Biologiche
	Diploma tecnico

	COMPETENZE LINGUISTICHE
	inglese

	PATENTE DI GUIDA
	HOBBY E INTERESSI
	Fotografia - Photography



